
（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債

①生活インフラ・国土保全 8,977,486 ①普通会計地方債 4,510,965

②教育 7,464,632 ②公営事業地方債 52,000

③福祉 606,211  地方債計 4,562,965

④環境衛生 432,506 (2) 長期未払金 120,957

⑤産業振興 1,705,934 (3) 引当金 1,682,237

⑥消防 277,178 （うち退職手当等引当金） 1,682,237

⑦総務 1,431,320 （うちその他の引当金） 0

⑧収益事業 0 (4) その他 0

⑨その他 0 固定負債合計 6,366,159

有形固定資産計 20,895,267

(2) 無形固定資産 0 ２　流動負債

(3) 売却可能資産 86,375 (1) 翌年度償還予定地方債 433,217

公共資産合計 20,981,642 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

(3) 未払金 107,731

２　投資等 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

(1) 投資及び出資金 134,829 (5) 賞与引当金 67,186

(2) 貸付金 0 (6) その他 0

(3) 基金等 1,640,089 流動負債合計 608,134

(4) 長期延滞債権 287,795

(5) その他 0 負　　債　　合　　計 6,974,293

(6) 回収不能見込額 △ 68,657

投資等合計 1,994,056

[純資産の部]

３　流動資産

(1) 資金 937,432

(2) 未収金 88,987

(3) 販売用不動産 0

(4) その他 1,259,300

(5) 回収不能見込額 △ 20,088 純　 資　 産　 合　 計 18,267,036

流動資産合計 2,265,631

４　繰延勘定 0

資　　産　　合　　計 25,241,329 負 債 及 び 純 資 産 合 計 25,241,329

連結貸借対照表
（平成２６年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議　会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 1,154,855 12.9% 55,394 139,276 310,087 54,060 80,195 27,485 410,269 78,089 0

（２）退職手当等引当金繰入等 100,928 1.1% 4,700 10,453 39,099 6,989 9,785 1,383 26,634 1,885 0

１ （３）賞与引当金繰入額 67,186 0.7% 3,964 7,863 25,209 4,927 5,941 852 17,281 1,149 0

小　　計 1,322,969 14.8% 64,058 157,592 374,395 65,976 95,921 29,720 454,184 81,123 0

（１）物件費 924,220 10.3% 48,842 203,920 187,803 73,986 145,256 52,873 207,907 3,626 7

（２）維持補修費 111,715 1.2% 92,652 14,850 0 93 1,467 375 2,278 0

（３）減価償却費 826,967 9.2% 275,342 233,753 29,898 12,093 185,803 38,750 51,328 0

小　　計 1,862,902 20.8% 416,836 452,523 217,701 86,172 332,526 91,998 261,513 3,626 0 7

（１）社会保障給付 3,461,878 38.6% 0 5,491 3,432,310 24,077 0 0 0 0

（２）補助金等 1,813,530 20.2% 805 30,303 855,688 362,974 145,363 257,966 159,432 999 0

（３）他会計等への支出額 341,292 3.8% 0 0 188,462 112,499 40,331 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

139,593 1.6% 66 0 41,939 19,111 72,077 0 6,400 0 0

小　　計 5,756,293 64.2% 871 35,794 4,518,399 518,661 257,771 257,966 165,832 999 0

（１）支払利息 60,543 0.7% 60,543

（２）回収不能見込計上額 12,730 0.1% 12,730

（３）その他行政コスト △ 51,576 -0.6% 0 0 38,559 0 0 0 0 0 △ 90,135

小　　計 21,697 0.2% 0 0 38,559 0 0 0 0 0 60,543 12,730 △ 90,135

8,963,861 481,765 645,909 5,149,054 670,809 686,218 379,684 881,529 85,748 60,543 12,730 △ 90,128

（　構　成　比　率　） 5.4% 7.2% 57.4% 7.5% 7.7% 4.2% 9.8% 1.0% 0.7% 0.1% -1.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 123,992 29,998 3,631 72,345 966 1,875 0 7,897 0 0 0 7,280

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 1,245,327 0 110 1,229,075 3,325 6,810 0 2,632 0 0 0 3,375

３ 保 険 料 828,723 828,723

４ 事 業 収 益 6,478 0 0 6,478 0 0 0 0 0 0 0

5 その他特定行政サービス収入 15,713 0 0 15,713 0 0 0 0 0 0 0 0

6 他 会 計 補 助 金 等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2,220,233 29,998 3,741 2,152,334 4,291 8,685 0 10,529 0 0 0 10,655

ｂ／ａ 24.8% 6.2% 0.6% 41.8% 0.6% 1.3% 0.0% 1.2% 0.0% 0.0% 0.0%

6,743,628 451,767 642,168 2,996,720 666,518 677,533 379,684 871,000 85,748 60,543 12,730 △ 90,128 △ 10,655

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 b

（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　平成２５年４月 １ 日

至　平成２６年３月３１日

２

３

４
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（単位：千円）

純資産合計

期首純資産残高 17,586,878

純経常行政コスト △ 6,743,628

一般財源

地方税 1,689,857

地方交付税 2,602,783

その他行政コスト充当財源 548,917

補助金等受入 2,584,553

臨時損益

災害復旧事業費 △ 10,952

公共資産除売却損益 57

投資損失 0

収益事業純損失 0

損失補償等引当金繰入 0

出資の受入・新規設立 0

資産評価替えによる変動額 8,571

無償受贈資産受入 0

その他 0

期末純資産残高 18,267,036

連結純資産変動計算書
自　平成２５年４月 １ 日

至　平成２６年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

長期未払金支払支出

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

1,000

333,645

0

1,005,441

937,432

0

6,777

58,834

△ 957,169

0

1,016,003

124,114

△ 68,009

0

52,000

0

0

0

57

446,233

4

0

0

58,507

△ 508,193

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

500

52,000

418,006

436,100

0

118,456

139,134

1,111,696

1,397,353

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

1,480,296

139,593

1,619,889

0

0

0

122,178

327,729

9,476,037

1,240,648

811,830

6,478

92,462

310,404

8,078,684

1,676,577

2,602,783

2,166,547

118,401

924,220

3,461,878

1,813,530

60,543

439,123

連結資金収支計算書
自　平成２５年４月　１日

至　平成２６年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

1,379,390
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